
 
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

«Самарский казачий кадетский корпус»  

(ГБОУ «Самарский казачий кадетский корпус») 
 

 

ПРИКАЗ 

от 07.02.2024 № 13/1- У                                                                                    

О запрете использования радиотелефонной связи 
 

На основании Федерального закона РФ от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и в целях повышения эффективности образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Запретить использовать средства подвижной радиотелефонной связи (далее 

– Средства Связи) во время проведения учебных занятий в классах некадетской 

направленности при освоении образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев 

возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся и работников ГБОУ 

«Самарский казачий кадетский корпус», а также иных экстренных случаев. 

2. Классным руководителям классов некадетской направленности: 

- обеспечить сохранность Средств Связи обучающихся, находящихся на 

временном хранении; 

- ознакомить с настоящим приказом всех обучающихся и их законных 

представителей под подпись в листе ознакомления. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на ответственного за ВР в классах 

некадетской направленности Проскурину Е.А.. 

 

Директор                                                                                          С.И. Синявский 

  

СОГЛАСОВАНО 

ответственный за ВР в классах 

некадетской направленности 

___________Е.А. Проскурина 

___________ 
(дата) 


		2024-06-04T09:29:36+0400
	Синявский С. И.
	я подтверждаю этот документ




